مدتی عضو حزب کمونیست کشور خود نبوده باشد. ظاهراً سالوادری دالی یک استثناست. مراد این است که جنبش‌های ادبی - هنری، دادا و سوررئال در واقع جنبش‌های اعتراضی و انقلابی بودند که در جوامع پیشرفته‌ی سرمایه‌داری امپریالیستی ظهور کردند. آنان مسائل خاص خودشان را داشتند و در برخورد به آن‌ها بازتاب نشان دادند.

اما در سال ۱۳۳۰ - ۱۹۵۱ میلادی - که بیانیه‌ی معروف به «سلاخ بلبل» به وسیله‌ی غریب، شیروانی و ایرانی، امضاء شد و در مجله‌ی خروس جنگی به چاپ رسید سوررئالیسم در زادگاه خود، فرانسه، از رمق افتاده بود و جز خود آندره برتون و تنی چند تازه وارد، کسی آن را حمایت نمی‌کرد.